
Zaostřeno na …
Lenku Vláčilovou

Číslo 94, duben 2025

Osvětim

Zahraniční exkurze

Masky 
na svahu 

Lyžařský výcvik

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Pngtree

Tatérem na zkoušku

Body art



ObsahEditorial

Všechny Vás zdravím!

Předposlední číslo tohoto 

školního roku je 

„napěchováno“ spoustou 

aktivit a událostí, které máme 

zdárně za sebou. Cestovalo se 

nejen do okolí, ale

i do zahraničí, sportovalo se 

a soutěžilo, kreslilo a zdobilo, 

také se během Dne Země 

hodně uklízelo… A stihlo se 

i několik vzdělávacích 

a kulturních akcí. Užili jsme si 

pohodové velikonoční svátky 

a deváťákům spadl kámen 

ze srdce – přijímačky jsou 

za nimi!
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1. První se nám, prosím, krátce 
představte.

Mé jméno je Lenka Vláčilová a pracuji 
na této škole druhým rokem jako 
asistent pedagoga. Dříve jsem pracovala 
v oděvnickém oboru, měla jsem svůj 
obchod s odíváním jak pro ženy, tak 
pro muže. Během této doby jsem ještě 
studovala v Praze andragogiku se 
zaměřením na sociálně slabší skupiny 
a jejich integraci. I proto, že mě baví 
práce s dětmi, pracuji nyní na této 
škole. Baví mě na tom to, že člověk 
může nejen předávat, ale i v dospělém 
věku se může učit, a to právě od dětí…

2. Prozradíte nám ještě něco 
ze soukromého života?

Mimo to, že se zajímám o práci s dětmi, 
mám velkou rodinu, dvě dospělé děti, 
a ty mají již i své děti, tedy mám 
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3 vnoučata. Z toho dvě děvčátka
a jednoho chlapce. Takže radosti máme 
doma dost.

3. Jaké máte záliby?

Mezi mé záliby patří sportování, jízda 
na kole a cestování. Mou velkou srdeční 
záležitostí jsou cesty po Indii, které 
jsem absolvovala už třikrát. V minulosti 
jsem adoptovala na dálku jedno 
děvčátko ze střední Indie a poté chlapce 
- mníška z Malého Tibetu (ze severní 
Indie). Obě části Indie jsem navštívila 
ještě se skupinou podobně založených 
lidí. Cestovali jsme po Himalájích v dost 
drsných podmínkách. Navštěvovali 
jsme zdejší školy a mohli jsme tak 
nahlédnout do jejich každodenního 
života. Děti, co tu žijí v odlehlých 
hornatých oblastech (obyvatelé se 
nazývají Nomádi), jsou velmi pokorné. 
Po takových cestách, kde žijí tito lidé 
v obrovské bídě, si člověk mnohem více 
váží domova, kde se narodil a kam se 
vrací. Během jedné z těchto cest jsem 
potkala mnoho zajímavých lidí, měla 
jsem i vzácnou příležitost být pozvána 
na audienci u tehdejšího vůdce 
tibetského lidu – Dalajlámy. Vzhledem 
k tomu, že chystám opět nějaký projekt, 
chtěla bych se do Indie opět vrátit.
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4. Co byste doporučila žákům na 
naší škole?

Chtěla bych všem dětem, žákům 
i budoucím studentům doporučit 
cestovat po světě, poznat jiné národy, 
kulturu a poznávat nové lidi. Také bych 
si dovolila popřát „mým“ deváťákům, 
se kterými druhým rokem trávím čas, 
mnoho štěstí při dalším studiu 
na středních školách a odborných 
učilištích, aby se jim tam líbilo 
a vzpomínali na tu „základku“ jen 
v dobrém a s humorem.

Děkujeme za rozhovor!

Sofie Krajčová a Lucie Klečková, IX. B
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Zápis do první třídy
Ve dnech 25. – 26. dubna proběhl na naší škole zápis do prvních tříd.
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Ocenění našich žáků
Nadaní, pracovití a úspěšní. Tak lze zjednodušeně popsat vybranou
skupinu školáků, která se v Hodoníně dočkala veřejného uznání.
Jednadvacet žáků a studentů ocenili zástupci města za jejich výsledky
v lavicích i počínání mimo školní výuku. Slavnostní událost se
uskutečnila v hodonínském sále Evropa. Za naši školu převzali ocenění
Michal Příhoda z IX.A a Lucie Klečková z IX. B.

Anglicky zábavněji
Učení se novému jazyku může být někdy hodně náročné. Pomocí
správného přístupu a zdrojů se děti mohou učit anglicky snadněji
a zábavněji. Hry jsou skvělým způsobem, jak se naučit anglicky, aniž
bychom si to uvědomovali! Děti se mohou učit slovní zásobu, gramatiku,
poslech a mluvení, a přitom se bavit. Zkoušíme slovní hry, stolní hry jako
je Scrabble, který pomáhá naučit se gramatiku a strukturu vět. Děti
ve třetí třídě tyto zábavné a poutavé hry baví.

Mgr. Eva Nečasová



AZ – Kvíz junior
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Jako žákyně 7. A jsem se zúčastnila soutěže AZ - kvíz junior, která se
natáčela v České televizi v Brně. Společně tam se mnou jela Valerie
Vařejková. Vyjet jsme museli časně ráno, protože už v 8:00 začínalo
natáčení. Jako první se natáčely tzv. Medailonky, ve kterých se nás
ptali na to, co máme rádi apod. Pak bylo samotné natáčení,
před kterým nám dali soutěžní trička a maskérka nás upravila.
Následovala samotná soutěž, soutěžily jsme 2 holky a pak 2 kluci. Ten,
kdo vyhrál, tak šel do finále. Já jsem se dostala do finále a oba, co jsme
byli ve finále, jsme pak postoupili do dalšího dílu (SUPERFINÁLE).
Obyčejné finále jsem bohužel nevyhrála, ale v SUPERFINÁLE se mi
dařilo líp a vyhrála jsem. Jenomže jsme to natáčeli moc dlouho, tak
jsme to museli přetočit, aby to bylo kvalitnější. Pak jsem šla
k cenomatu, a jelikož jsem propojila všechny 3 strany trojúhelníku, tak
jsem získala 300 bodů navíc, takže byla velká šance vyhrát 3. kategorii
výher. To se mi také povedlo a vyhrála jsem tablet, ale hlavně jsem
získala novou zkušenost a zážitek do života.
Zajímavost – má výherní otázka byla: „Jak se nazývá místo, kam
odtéká odpad, když není v obci kanalizace?“ Správná odpověď:
„Žumpa.“

Sára Kadlčková, Richard Vlček a Valerie Vařejková, VII.A



Návštěva koncentračního 
tábora Osvětim
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Dne 2. dubna 2025 absolvovali žáci 8. a 9. tříd exkurzi
do koncentračního tábora Osvětim, jednoho z nejtemnějších míst
našich dějin. Tato návštěva byla, mimo jiné, součástí učiva dějepisu,
které se zaměřuje na 2. světovou válku a holocaust.
Osvětim, známá také jako Auschwitz-Birkenau, byla místem, kde během
války zahynuly miliony nevinných lidí. Pro naše žáky byla tato exkurze
silným zážitkem, který se těžko popisuje slovy. V tichu a klidu jsme
prošli areálem, jehož zdi stále nesou příběhy nesmírného utrpení
a bolesti. Paní průvodkyně nám podrobně vysvětlily nejen historii
tábora, ale také osobní příběhy obětí, které zde byly vězněny, mučeny
a zabíjeny.
V první části prohlídky jsme navštívili hlavní tábor Auschwitz, kde jsou
dnes umístěny výstavy fotografií, dokumentů a předmětů, které patřily
vězňům. Mnohé z těchto ukázek nás hluboce zasáhly. Asi nejvíce nás
znepokojil pohled na hromady osobních věcí – kufrů, bot, vlasů a brýlí,
které byly zabaveny vězňům při jejich příjezdu.
Druhá část naší exkurze byla zaměřena na prohlídku bývalého
vyhlazovacího tábora Birkenau. Tam jsme měli možnost vidět masivní
bloky, které sloužily jako ubytování pro vězně, zbytky plynových komor
a krematorií. Toto místo se stalo symbolem systematického vraždění
během holocaustu.
Návštěva Osvětimi byla velmi emotivní a dojemná. Uvědomili jsme si,
jak je důležité chránit lidská práva a nikdy nezapomenout na hrůzy
minulosti.

Mgr. Soňa Holzer



Osvětim – průběh cesty
Ve středu 2. 4. 2025 jsme se zúčastnili zájezdu do koncentračního
tábora Osvětim v Polsku. Cesta trvala přibližně 4 hodiny. Vyjížděli
jsme v 5 hodin ráno, abychom stihli naši prohlídku v 10 hodin
dopoledne. Po cestě tam jsme ještě vyzvedli paní průvodkyni a vyrazili
směr Polsko. Asi deset minut od tábora nám paní průvodkyně rozdala
červené šňůrky na krk, aby nás naše průvodkyně poznaly. Než jsme
vstoupili do samotného areálu, prošli jsme bezpečnostní kontrolou.
Poté jsme se rozdělili do dvou skupin: holky šly s paní učitelkou
Holzer a kluci s panem učitelem Holubem. Celá atmosféra se změnila
hned poté, co jsme prošli další kontrolou. Naše skupina dostala
polskou průvodkyni, která mluvila česky. V celém areálu jsme všichni
museli mít sluchátka. Po celé prohlídce první části tábora jsme jeli asi
5 minut autobusem k prohlídce druhé části. Když i ta skončila,
odebrali jsme se zpět do autobusu, čekala nás cesta domů.

Viktorie Baturná, IX. A
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Den Země – 25. 4. 2025
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I. stupeň

0.A Dobrodružství v broučím světě
0.B Planeta Země v našich rukou
I.A Příběh kapky vody
I.B Jak si žijí zvířata
II.A Přírodní živly Země
II.B Odpady v našem okolí
III.A Země – náš domov, naše budoucnost
III.B Jak žijí zvířata – zaměření na ohrožené
druhy
IV.A Kde lelkuje lelek
IV.B Kde lelkuje lelek
V.A Ptačí krmítka ze dřeva
V.B Těžba ropy v naší lokalitě

II. stupeň

VI.A Bez vody není život
VI.B Ukliďme si město
VII.A Ukliďme si město
VIII.A Šelmy v ohrožení
VIII.B Bez vody není život
IX.A Alternativní zdroje el. energie
IX.B Alternativní zdroje el. energie



III. A v Ekocentru

Gabriela Vránová

Celá třída se vydala do Ekocentra u nás v Hodoníně, do místa, kde
hlavně chrání vše živé! Zde byl pro nás připravený krásný program.
Kromě ukázky veškerých zvířátek museli naši šikovní žáci rozdělovat
jednotlivé živočichy do kategorií, určovali specifické znaky a vlastnosti.
Povídali jsme si o tom, jak zvířátka žijí u vody a o ptáčcích, kteří tady
s námi kolem vody jsou a my je můžeme vídat a pozorovat. Celou cestu
jsme zvládli po svých, ale hlavně trénujeme nožičky na školu v přírodě,
která nás čeká za měsíc. Ale už teď se těšíme na další návštěvu, co nás
čeká zase někdy u zvířátek.

Den Země v VIII. A
Den Země nám připomíná ohrožení
mnoha živočišných druhů, včetně
majestátních šelem v ZOO. Tyto
predátory ohrožuje ztráta prostředí,
pytláctví, konflikty s lidmi a klimatické
změny. I my, žáci osmé třídy, můžeme
pomoci vzděláváním sebe i ostatních,
podporou ochranářských organizací,
šetrným chováním k přírodě a návštěvou
ZOO, která se podílí na jejich záchraně.
Společně můžeme zajistit, aby i budoucí
generace mohly obdivovat bohatství naší
zvířecí říše.

Mgr. Lenka Pätoprstá



Aktivity na Den Země
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0. A – Dům přírody – Dobrodružství v broučím světě

V. B – Muzeum ropy 
a naftového dobývání

IX. A – úklid městaV. A – hmyzí domečky

VI.  A – ČOV IV. A, IV. B – Dům přírody 
Kde lelkuje lelek



Březen – měsíc knihy
Ano, čteme a je nás možná hodně! Tak zní heslo na březen. Měsíc
březen je už více jak 60 let spojován s Měsícem knih. I přes veškeré
snahy internetu si tištěná kniha stále drží svoji pozici lidského
kamaráda a březen, kromě svátku jara, zůstává i nadále svátkem
knihy. Čtení knih vyžaduje soustředění a aktivní zapojení mysli. To
vede k posílení paměti. Rozvíjí slovní zásobu a jazykové dovednosti,
a proto čím více čteme, tím více slov a frází se naučíme. Dobře zvolená
kniha nám pomáhá vnímat čtení jako zábavu, a ne jako povinnost.

Rádi malujeme a píšeme. Co tak si udělat vlastní přebal a vlastní
knihu? Jak se vydávají opravdové knihy? Máme asi tři možnosti: Najít
nakladatele, vydat knihu v zakázkovém nakladatelství nebo si ji vydat
zcela sami. Malá informace - v České republice existuje více než sedm
tisíc firem, které mají nakladatelskou licenci.

Návrh na knihu ve III. B

Gabriela Vránová
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Gabriela Vránová

Být reportérem
Hrajeme si se svými spolužáky na novináře, v týmu natáčíme vlastní
reportáže. Co takový novinář přesně dělá? V rozhlase a televizi
zajišťuje zpravodajské, komentátorské a reportérské činnosti. Důležité
je dostat nápad, získat podklady a pustit zprávu do světa. Družinová
televize uvedla, že se dohodla s reportéry na dalším působení v redakci
II. oddělení.

Angličtina trochu jinak
V hodině angličtiny se osmáci
ponořili do tajů lidského těla,
ale tentokrát to nebyla žádná nuda!
V zábavné aktivitě si žáci procvičili
slovní zásobu týkající se částí
lidského těla. Místo obyčejného
opakování si totiž jednotlivé části
těla popisovali a následně je
označovali pomocí barevných
lepicích lístečků přímo na tělo.

Mgr. Lenka Pätoprstá



Výtvarná výchova –
body art a tetování

Mgr. Michal Zapala

Žákům 9. tříd byla pro zpestření v rámci
vzdělávacího oboru výtvarné výchovy nabídnuta
možnost vyzkoušet si práci „tatéra“. Kluci a holky
si vyzkoušeli kresbu a násl. tetování jednodušších
motivů v lince s přiblížením postupů v reálné
praktické činnosti. Zákazníkem byl banán, tedy
banány… Ano, čtete dobře!  Všichni jsme si
užili této zkušenosti s tetovacím strojkem, nabyli
doprovodných vědomostí a informací o tomto
druhu body artu a zákazníci odcházeli spokojení
spolu se žáky při zvěčnění povedených děl
na slupku!

Přednáška 
Justice for nature
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Přednáška byla o neziskové organizaci, která se od roku 2009 věnuje
ochraně divoké přírody a ekosystému. Jejím posláním je dosáhnout
rovnováhy mezi lidmi a přírodou. Mají velice moc zajímavých
projektů, např. Green Life – zaměřený na ochranu deštných pralesů a
ohrožených druhů zvířat. Green Patrol – proti pytlákům a nelegálním
aktivitám a Blue Life – zaměřený na ochranu oceánů a podmořského
světa. Patří sem i projekt Oko oceánu, který se zaměřuje na ochranu
velryb v zátoce Santa Elena v Kostarice. Přednáška se mi moc líbila,
byla velice zajímavá a téma bylo hezky zpracované.

Barbora Tichá, VIII. B



Postřehy čtvrťáků z exkurze 
do Planetária v Brně

Se školou jsme byli na exkurzi v Planetáriu v Brně. U vchodu si nás
vyzvedla paní průvodkyně, která nás zavedla do sálu. Na stropě bylo
obrovské promítací plátno, kde nám promítali celý vesmír – planety,
hvězdy, Slunce, černou díru, mlhovinu a spoustu dalších zajímavostí
z vesmíru. Pořad se mi líbil, protože jsem se dozvěděl hodně nových
a zajímavých věcí.

Nikola Hanuš

22. dubna jsme navštívili Planetárium v Brně. Byla to velká budova
ve tvaru koule s velkým projektorem, který promítal hvězdy. Dozvěděli
jme se, že Slunce je 150 milionů km daleko od nás. Většina
kosmonautů říká, že vesmír voní jako zápalný střelný prach,
ve vesmíru se špatně pohybuje a je tam takové ticho, že slyšíš sám
sebe.

Lukáš Schmied

Se třídou jsme jeli do Brna do planetária. Prostředí bylo velmi pěkné.
Mohli jsme si koupit suvenýry a potom jsme se přesunuli do místnosti,
kde se odehrával zajímavý pořad Vesmír všemi smysly. Místnost byla
velmi dobře zpracována, že jsme se cítili, jako bychom byli opravdu
ve vesmíru. V planetáriu se mi moc líbilo, dozvěděla jsem se mnoho
zajímavostí, co jsem dříve nevěděla.

Zoe Vrbová
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Měsíc tulipánů
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Gabriela Vránová

Naše škola se v březnu zapojila do akce Tulipánový měsíc. Je to je
projekt, který přináší nejen naději nemocným a jejich blízkým, ale také
osvětu a povědomí o onkologických onemocněních pro veřejnost.
Tulipánový měsíc i další podobné akce je potřeba prezentovat, protože
vyjadřují podporu lidem. Je vyjádřením elegance a laskavosti. Pár
informací: Věděli jste, že tulipánů existuje až 150 druhů? Věděli jste,
že název tulipán je odvozen od tureckého slova tülbend, což v překladu
znamená turban? Tulipány jsou asi nejznámější jarní cibuloviny
na světě a často patří i k těm nejoblíbenějším.

Apríííl!
Co Vás napadne, když se řekne duben? No přece Apríl! Věděli jste,
že „aprílování“ sahá hluboko do historie? Vtípky patří celému dubnu.
Historie totiž sahá až do 16. století. Tato tradice se k nám dostala
z Francie, kde apríl lidé slaví už od roku 1564. Tento den se tam nazývá
poisson d'avril podle ryby z papíru, kterou vyrábí hlavně děti.
Tu následně přilepí na záda člověka, který o tom samozřejmě nemá
vůbec tušení, a aprílový žertík je na světě.

Tvořivé činnosti
Žijeme ve světě plném barev, které nás motivují k tvoření báječných
věcí. Práce s temperovými barvami, stříhání a lepení, při níž byla
rozvíjena jemná motorika, soustředěnost a bylo dbáno na dokončení
díla. Práce žáků Il. oddělení školní družiny

ŠD

Gabriela Vránová



Lichožrouti
ve Slováckém divadle

V pátek 14. 3. se děti II.B třídy vypravily
vlakem do Uherského Hradiště
na divadelní představení. Cestu tam
i zpět zkomplikovala výluka ve Starém
Městě, a tak se část trasy jelo
autobusem. Počasí se nevydařilo, celou
cestu nás navíc provázel déšť.
I tak se dětem představení s názvem
Lichožrouti velmi líbilo a těší se na další
návštěvu Slováckého divadla.

Mgr. Dagmar Dvořáčková
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Digitální svět žáků ZŠ 
a vliv na jejich duševní zdraví

V pátek 28. 3. 2025 jsme se zúčastnili žákovské konference
v Ratíškovicích. Naše skupina se skládala ze mě, Viktorie Baturné,
Matěje Valíčka, Marie Pashchenko a pana učitele Valáška, který nás
podporoval v ochraně před stresem a trémou. Na konferenci bylo
celkem 8 škol, 7 škol z Hodonínska a jedna zahraniční škola ze Skalice.
Naše škola vystupovala s tématem Internet: Dobrý sluha, ale zlý pán.
Akce se konala v místním Spolkovém domě, kam jsme dorazili jako
první. Velký sál byl připraven do temnoty s lehkou dávkou světla.
Zdejší atmosféra byla velice příjemná. Celý program měl lehký skluz.
Neočekávaným hostem byl zástupce z Ministerstva školství. Po pár
prezentacích a videu jsme měli pauzu. Během ní jsme si měli možnost
vyzkoušet virtuální realitu s nějakou hrou. Za několik málo minut jsme
přišli na řadu my. Dostavil se ještě větší stres a tréma. Nakonec jen
s pár chybkami jsme to úspěšně zvládli a vrátili se na naše místa.
Myslím si, že na to, že to byla první zkušenost, to dopadlo líp, než jsme
čekali. Celou konferenci jsme ukončili obědem.

Viktorie Baturná, IX. A
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Vesmír má svá tajemství

Mgr. Pavla Brázdová

Dovedeme si představit, že kdysi dávno nebylo vůbec nic? Nebylo
Slunce, Měsíc, hvězdy ani naše Země. Všude bylo ticho a prázdno.
A najednou se přihodilo něco zvláštního. Vznikl vesmír.
Pohádku o vzniku vesmíru si poslechla v pondělí 24. 2. třída 5.B
v GVU v Hodoníně.
Pohádka navazovala na výstavu pana Pavla Mrkuse a jeho projekci
o putování meziplanetární sondy DAWN (ÚSVIT) hlubokým
vesmírem.

Keramický kroužek
Děti si různými experimenty zkouší, co všechno je možné z hlíny
vytvořit. V kroužku keramiky se seznamují s různými technikami
a postupy. Představujeme vám keramické jarní domečky, dokončenou
práci družinkových dětí. Krásný, jednoduchý domeček pro potěšení.
Své výrobky si děti mohou vzít vždy domů.

Iva Vanšová
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Krása vlčích máků

Iva Vanšová

Velikonoce se blíží
V Sále Evropa se konala tradiční akce Velikonoce se blíží.., jejíž
součástí byl i edukační program "Probouzení jara". Děti z přípravné
třídy 0.A se na několika stanovištích naučily poznávat jarní květiny
a byliny, probudily broučky, pojmenovaly zvířecí mláďátka a jejich
rodiče a taky si připomněly zvyky spojené s Velikonocemi. Všichni si
mohli vlastnoručně nazdobit perník, vyzkoušet různé techniky zdobení
kraslic, uplést pomlázku anebo vyrobit drobnou jarní dekoraci.
Nechyběly zde ukázky tradičních řemesel.

Radka Křížová

Už se vám někdy stalo, že jste si přinesli domů čerstvý vlčí mák a než
jste si ho pořádně užili, začal rychle vadnout? Právě proto jsem se
rozhodla vytvořit v keramice ve školní družině krásné vlčí máky. Vlčí
mák je jednoletá bylina, která dorůstá do výšky až 60 cm. Květy vlčích
máků jsou lidově nazývány panenky, protože připomínají červené
sukýnky.
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Velikonoce

Gabriela Vránová

V mnoha kulturách jsou Velikonoce obdobím obnovy a znovuzrození,
a proto je velikonoční ovečka často vnímána jako symbol nového
života. Ovce je spojována s nevinností. Začátek jara je spojen
s příchodem nových životů. Nejenže začíná vše kvést a rodí se nová
zvířecí mláďátka, ale slaví se ten největší z křesťanských svátků,
Velikonoce.

Jarní tvoření kraslic
Třeťáci využili v pracovních činnostech krásné slunečné dopoledne
v parku k jarnímu tvoření kraslic.
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Exkurze do Muzea 
T. G. Masaryka v Hodoníně

Jan Veselý, IX. A

Dne 22. 4. jsme se třídou 9. A navštívili Muzeum T. G. Masaryka
v doprovodu paní učitelky Danielové. Téma přednášky bylo zaměřeno
na 80. výročí od konce druhé světové války. Na začátek nám paní
průvodkyně pustila kousek dokumentu o lidech, co vyprávěli o válce.
Po dokumentu jsme se přesunuli do vedlejší místnosti, kde byly
vystaveny vojenské uniformy a další zajímavosti. Nakonec jsme se
rozdělili do skupin a prezentovali příběhy konkrétních účastníků války
podle zadaných informací. Po skupinové práci jsme se vrátili zpět
do školy na poslední dvě vyučovací hodiny.
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Plavání 2. a 3. tříd

Gabriela Vránová

I díky výuce plavání se děti mohou naučit plavat. Kurz plavání pro naši
základní školu probíhá v dopoledních hodinách a je přizpůsoben
každému na míru dle jeho plaveckých dovedností. Výuku dětem
usnadní a zpříjemní praktické a zajímavé pomůcky a vodní hračky,
ale hlavně citlivý přístup instruktorů. Plavat se naučí každý, o děti se
v kurzu plavání starají zkušení profesionálové.

Osvobození Hodonína
Žáci IX. A si v hodině dějepisu připomněli 80. výročí od osvobození
Hodonína.

Mgr. Lenka Danielová
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Lyžařský kurz

Valerie Vařejková, Sára Kadlčková a Richard Vlček, VII. A

Odjížděli jsme v neděli 23. 2. v 9 hodin ráno od školy, cesta trvala cca
3 hodiny. Přijeli jsme na místo kolem 12. hodiny, ubytovali jsme se
a šli se projít po okolí. Pak nás čekala večeře, po ní jsme se skoro
všichni sešli v jednom pokoji a hráli jsme hry nebo jsme si jen tak
povídali. Večerka byla každý den ve 22 hodin.
Druhý den ráno po snídani jsme si oblékli oblečení na lyže a lyžáky.
Udělali jsme si rozcvičku, která byla každé ráno a ti, co uměli lyžovat,
šli lyžovat na svah, a ti co neuměli, tak se učili základy na rovince
a na mírném kopci. Stejně to bylo i další den. Vždy po obědě byl
polední klid. Pak jsme šli zase lyžovat a kolem 4. hodiny odpolední
jsme se vraceli na chatu. První 3 dny jsme měli volné večery,
v 18 hodin byla večeře, v neděli a v pondělí jsme mohli i do welness.
Ve středu se už někteří dostali na svah a zbytek se dále učil. Po večeři
jsme si pustili video, jak se bezpečně chovat na lyžích a jak se starat
o lyže, ve čtvrtek jsme se pokusili vyšplhat část kopce a naučili jsme se
obloučky. Po večeři pro nás učitelé nachystali kvízový večer, soutěžili
jsme v týmech po pokojích proti sobě v devatenácti otázkách a různých
úkolech. V pátek už jsme všichni lyžovali na celém svahu a všem se to
povedlo, večer jsme měli diskotéku. Všichni jsme si to užili,
ale bohužel to byl náš poslední večer tam, ale zábava nekončila,
protože v sobotu byl karneval a byla tam spousta zajímavých kostýmů.
Všichni jsme si lyžování v kostýmech moc užili. Následoval oběd
a návrat domů, ale věříme a říkáme za celou třídu, že to byl
nezapomenutelný zážitek a všichni na to budeme vzpomínat jen
v dobrém.
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Karneval na lyžích

Gabriela Vránová

Během letošního lyžařského kurzu proběhl v jeho úplném závěru
karneval na lyžích, který se konal v sobotu 1. března od 9:00 hodin,
a to přímo na svahu. Masky měly možnost užívat vlek celé dopoledne
zdarma. Všichni se bavili při hudbě i vystoupení jednotlivých masek.
Není maska jako maska, co myslíte?

Poslední bruslení
Zakončení, poslední bruslení je za námi. Kromě samotného bruslení si
děti užily také společné doprovodné hry se svými kamarády. Jsme hrdí
na malé bruslaře a máme radost, že je bruslení bavilo.
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Soutěž mladých cyklistů

Mgr. Michal Zapala

Dne 24. 4. se naše děvčata a chlapci zௗřad prvního i druhého stupně
zúčastnili okresního kola vědomostně-sportovní soutěže mladých
cyklistů, která se konala tradičně pod taktovkou městské policie
a lektorů dopravní výchovy ve spolupráci se ZŠ Vančurova. Počasí
dětem i přes nepříznivou předpověď přálo, a tak jsme mohli vidět
skvělé výkony skloubené s maximálním nasazením a soustředěním
vௗsoutěžích jízd zručnosti, postupu první pomoci, vědomostního testu
či jízdy po dětském dopravním hřišti podle předpisů a značení. Účast
byla hojná a mnoho škol se připravovalo vௗprůběhu školního roku.
Naši zdatní reprezentanti obsadili vௗkategorii I (nižší ročníky)
sympatické 5. místo. Starší, již zběhlí matadoři, potvrdili vௗkategorii II
při větší konkurenci tutéž pozici. Všem zúčastněným za školu mockrát
děkujeme a těšíme se na příští ročník 2026 a shledání
na cyklostezkách vௗletním období!

Sportu zdar a cyklistice zvláště!
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Osmisměrka
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8. A v akci
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Koloběh vody v O. B


